1
[image: image1.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

Pedido de Informações nº.      /2012
Excelentíssimo Senhor

Presidente da Câmara de Vereadores

ADEMAR SANTANA

Canela – RS

Senhor Presidente.
 Os Vereadores signatários, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicitam que após aprovado em Plenário seja encaminhado à Administração Municipal PEDIDO DE INFORMAÇÕES para que seja informado o que segue, com relação ao evento “Natal de Canela” 2012.
1. Qual empresa, ou quais empresas foram contratadas para a realização do evento;
2. Que seja encaminhado cópia dos contratos;
3. Que seja informado se foi realizado algum convênio para a realização do evento. Caso positivo, que seja encaminhada cópia;
4. Que seja informado se houve processo licitatório para contratação de empresa(s) para a realização do Natal em Canela 2012.
JUSTIFICATIVA:

As informações solicitadas atendem questionamentos repassados a Bancada do Partido Progressista por pessoas da comunidade local, bem como visam o atendimento às funções de fiscalização e controle impostas ao Legislador, esculpidas na Constituição Federal, Lei Orgânica Municipal e Regimento Interno.
Câmara Municipal de Canela/RS, 07 de Novembro de 2012.
FERNANDO VALLE                                              FELICIANO FOSS

Vereador – PP

             Vereador – PP

ÉLCIO L. ANGELI

Vereador – PP

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: cvcanela@pdh.com.br

[image: image1.jpg]